immortales etiā si nec ex sua nec ex patris virtute potest præsidium peteret, multorum, qui ei adfunt, gratia cognatorum liberabitur: at hi nulli nec sunt, nec fuerunt vñquam.

Αλλὰ in media oratione nūquam seruit interrogatori: contrà ἢ nunquam primo mēbro collocata, sed semper vel secundo, vel tertio.

Græcis ἢ ὅν; & ἢ μή; respondet Latina
An non? & Nōnne?

A' ἡ particula interrogādi acuit priorē, & passim vertitur An: sed Cicero in interrogatore argumentando ἡ ἡ nō An, sed Ergo dicit. Nā illud ex Gorgia Platonis, Α' θλιος ἡ ἡ οὐτός εἰν δ' Αρχέλαος καὶ τὸ σὸν λέγεται. Tuscul. vertit, Miser ergo Archelaus:

DE COLLECTIVIS.

Collectiuæ sunt, quibus, ex iis quæ posita sunt, aliquid confici admonemur.

Kαὶ δὴ à Cic. aliquādo Quocirca dicitur: vt illud ex Plato. Timæo, Kαὶ δὴ κα-

Quādārātā ἡγετήμην λαζπέα μὴ ἀμφότερα τὰ
τῶν αὐτῶν γένη, sic Cic. conuertit, Quocir
ca nobis sic cerno esse faciēdum, vt de
utroque nos quidem dicamus genere
causarum. Sed frequentius ἡ δῆ Quam
obrem dicitur.

Δῆ etiam ab eodem dicitur Ergo: vt
ex eodē Platonis libro, ὁ δῆ πᾶς οὐρανὸς,
ἢ κόσμος, ἢ ργὶ δῆλος, πιποτέ οὐρανος οὐρανος μέν
λιστὸν δέχοιτο, τοῦ δῆτημην οὐρανομάθη, Omne
igitur cælum, siue mundus, siue quo a-
lio vocabulo gaudet, hoc à nobis nun-
cupatus sit.

Δῆ præterea etiam vertitur Itaque, I-
deoque, Igitur. Sic ὁτε cū indicatiuo di-
citur ita, sed cum infinitiuo potius Ut
quā Ita: de quo satis multa in Aduerbio.

DE ADVERSATIVIS.

Aduersatiua vſurpantur, quum duæ ad
uersariæ sententiaæ duabus orationibus
continentur: & tum in priore μὴ poni-
tur pro Quanquam cum indicatiuo vel
subiunctiuo: in posteriore & μὴ ἀλλαγῇ

Pro Tamen cum indicatiuo, vt in ἡδε ex plicatum est. Sed quum posterior ora tio est prioris quasi correctio, καὶ εἰ, vel καὶ τοι, vel καὶ ν, vel δε sumitur, valētque Quanquā: nec vñquā iungitur cū δμως.

Kαὶ εἰ cū indicatiuo: vt Aristot.9. De moribus, φασὶ γέ δεῖν φιλεῖν μάλιστα Τὸν μα λιστα φίλον. φίλος δὲ μάλιστα, ὁ βραχέληρος, ὃ μάλιστα βραχεται, αγαθὰ ἔχεινον ἔνεκε, καὶ εἰ μηδὲν ὄσεται. Quem locum Cicero sic adūbrauit in 2. De fini. Quid est autē amare(ἐ quo amicitiae nomē ductū est) nisi velle bonis aliquem affici quam maximis, etiam si ad se ex his nihil redeat?

Kαὶ τοῦ optatiuo, tū subiunctiuo: vt Demosth.ad epistolā Philippi respōdēs, Καὶ τοι πίγειοιτ' αἱ νεώτεροι, οὐ μακεδῶν αἵρηκα Ταφεγνῶν Αθηναίων, καὶ τολμήμ' θετισογέσ πέμ πειν Τιάντας οἴδες ήκουσατε μικρῷ περτερῷ; Quanquam quid tam nouum esse potest, quam Macedonem quandam esse, qui Athenienses despiciat, ausitque epistles eiusmodi mittere, quales paulo

antè recitatæ sunt:

Kād̄ subiunctiō adiungitur in eo cor
rectionis genere: vt Aeschi. in Ctesiph.
τηλικεύτεις αὐτὸς αὐτῷ διωρίας κατε-
σκέυασεν, ὡς γέγονεν τοῖς τῷ θεῷ μηδεσθέν
διν μὴ εἴ φη, ὅπη αὐτῷ δόχει, καὶ μή οὐ μεῖς
ἐκ πέμψατε. Tantam etiam ipse sibi po-
tentiam comparauit, vt quum modò
in locum superiorem ascenderet, ausus
sit dicere, se quocunque ipsi videatur,
etiam si non mittatis, legationem esse
obiturum.

Δὲ cum indicatiō, pro Quanquam
corrigendi particula, iungitur: vt in 10.
De morib. ἦ δόξα δ' αὐτῷ δόχει γεγενῆται εἰκα
τὸν τοῦ Θεοῦ λυπῶν καὶ οὐδενῶν. Καὶ δε-
ῖς γένονται νοοῦσις καὶ περιπτώσεις, οὐδετέ
τῇ αναπληρώσει. τοῦτο δέ τοι πάσας συμ-
βαίνεις οὐδοντάς. Ac mihi quidē certè ma-
nasse hæc sententia videtur ex iis volu-
ptatibus & doloribus qui ex cibo alimē-
tóque capiuntur. quum enim homi-
nes aliquid dolentes desiderant, pōst c-

ius fatigatae capiuntur : quanquam id non omnibus voluptatibus contingit.

Kαὶ ὅτι aliquando cum solo participio inuenitur sine verbo : ut Plato in Timaeo, ἀδημάτω οὖν τεῶν παγῆν αἴπιστον, καὶ ὅτι οὐδὲ τε εἰκότων καὶ ἀναγκῶν δύποδεῖξεων λέγουσιν. Ad datium παγῆν ille datiuus λέγουσιν refertur. Hoc Cic. sic vertit in li. De vniuersitate, Ac difficile factum est à Diis ortis fidem non habere: quanquam nec argumentis nec rationibus certis eorum oratio confirmetur.

Οὐμος Græci præponunt participio, Latini pro participio, particulam Quā verbo addito usurpant, & οὐμος vertunt Tamen, quod in posteriore ponunt membro orationis : ut Demosth. in Aristogit. Καὶ οὐμος ταῦτα ποιῶν καὶ τείχος οὐ, οὐ αἴταρας αἱ βοᾷ τοὺς ὄχικλοις, ἐγώ μόνος εἰπαίπος οὐμος. Quem locum Salustius in Ciceronem imitatus, sic scripsit. Atque is quum eiusmodi sit, tamen audet dicere, O fortunatam natam me consule

Roman.

Atque h̄ic Græci, si participium cum ὅμιλος in genitiuo absoluto ponant, Latine mutabitur in ablatiuū eiusdem naturæ. Sed quod Latini Ut pro Quāuis ponūt, Græci non ἵνα, non ὅπως, nec ὡς, nec ὥστε dicunt, sed modo imperandi exprimūt: ut Aristoteles 10. De moribus, τὸν μὴ γένος αἰσθητὸν αὐτῷ χρεία, καὶ τοῦτο εἴ τι μᾶλλον διαπονεῖται τὸ σῶμα ὁ πολιτικὸς, &c. Nam ut rerum ad viuendum necessariarū usus vtrique par sit & æquus; etiam si maior quædam ei qui in actione versatur, ad res corporis procurandas adhidenda sit diligentia,

Ω̄στε etiā reperitur cum imperatiuo: ut apud Lucia, in Gallo, οὐδὲν αὐτὸς ἔγειται οὐδὲ Πυθαγόρεας, ὥστε πάνου ὡς ἀγαθὴ λειδεύειν μοι, Ille ipse tibi adsum Pythagoras: itaq; vir optime, finem mihi maledicendi facito.